O Projeto de Lei apresentado requer autorização Legislativa para que o Poder
Executivo Municipal auxilie a Cooperativa dos Produtores de Leite de Serafina Ltda -
COOPERLATE através do custeio com despesas de transporte de animais que participarão da
Expointer 2017, em Esteio/RS, no valor de R$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais).

Fundamentação:

Trata-se de um auxilio econômico realizado através do Poder Executivo á uma

entidade, pessoa jurídica de direito privado. A proposição encontra-se acompanhada de um
plano de trabalho, prevendo a obrigatoriedade da prestação de contas, em atendimento ao